
Oznámení o průběhu zasedání AS FES 

ze dne 13. listopadu 2012 

 

Přítomni:  Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., PhDr. Josef Duplinský, CSc., Mgr. Jan 

Mandys, Ph.D., Bc. Martin Šanda, Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. Mgr. Libor 

Koudela, Ph.D., doc. RNDr. Bohdan Linda, CSc., Ing. Kateřina Maťátková, 

Bc. Petr Čírtek, Martina Tůmová 

 

Omluveni: Ing. Miloslav Hub, Ph.D., doc. Ing. Pavel Duspiva, CSc., Ing. Jan 

Černohorský Ph.D., Ing. Jan Stejskal Ph.D., Ing. Jan Fuka 

 

 

Hosté: doc. Ing. et. Ing. Renáta Myšková, Ph.D, doc. Ing. Provazníková, Ph.D., 

doc. Ing. Jitka Komárková, Ph.D, doc. PaedDr. Jana Kubanová, CSc., prof. 

RNDr. Viera Pacáková, Ph.D. 

 

AS FES je usnášeníschopný.  

 

Materiály zaslány senátorům  7. a 9. 11. 2012 

Pozvánka na zasedání AS FES  1. 11. 2012 

Zasedání AS FES    13. 11. 2012 

 

 

Program: 

1. Schválení programu jednání 

2. Akreditační řízení: Bc. studijní program Ekonomika a management - studijní obor 

Management podniku - prezenční i kombinovaná forma studia, 

navazující Mgr. studijní program Systémové inženýrství a informatika – studijní 

obor Pojistné inženýrství - prezenční forma. 

3. Informace o doplnění studentské komory AS FES. 

4. Různé. 

 

 

1. Schválení programu jednání 

Předseda AS FES představil program zasedání zaslaný v pozvánce. Bc. Šanda navrhl 

program doplnit o bod číslo 4 - informativní zprávu předsednictva AS UPa o problematice 

veřejných zakázek. 

 

Hlasování o doplnění programu: 10 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

 

Usnesení:  

AS FES projednal doplnění programu a schvaluje program zasedání. 

Hlasování: 10 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

2. Akreditační řízení: Bc. studijní program Ekonomika a management - studijní 

obor Management podniku - prezenční i kombinovaná forma studia navazující 

Mgr. studijní program Systémové inženýrství a informatika – studijní obor 

Pojistné inženýrství – prezenční forma 

Docentka Provazníková představila akreditační materiály. Změna garanta – nově doc. 

Myšková (změna garanta proběhla v souladu s požadavky na garanty stanovenými 

komisí). Další změny se týkají spíše personálních otázek než věcného obsahu. 

Následovala diskuze. 

 

Následně docentka Provazníková představila akreditační materiály oboru Pojistného 

inženýrství. Nové předměty nahrazují staré, inovace obsahů dle změn podmínek na 

finančních trzích (požadavky EU), nově do oboru zařazeno specializační zaměření 

management finančních rizik. K tomuto bodu diskuze neproběhla. 

 



Docent Linda navrhuje senátu, aby hlasoval pro obě akreditované oblasti v samostatných 

usneseních. 

 

Hlasování o návrhu docenta Lindy: 1 – 8 – 1 (pro – proti – zdrželi se) 

 

 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje akreditační materiály v předloženém znění. 

Hlasování: 9 – 0 – 1 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3. Informace o doplnění studentské komory AS FES 

Mgr. Mandys informoval o doplnění studentské komory AS FES a problémech s tím 

spojenými. Představil nové členy. V průběhu diskuze opustil jednání doktor Brodský. 

 

 

4. Informativní zpráva předsednictva AS UPa o problematice veřejných zakázek 

Bc. Šanda představil problémy spojené s veřejnými zakázkami, které se staly předmětem 

diskuze na zasedání AS UPa a předmětem jednání předsednictva AS UPa. Předsednictvo 

AS UPa vyzývá akademické pracovníky, aby shromažďovali konkrétní připomínky ohledně 

problematiky veřejných zakázek.  

 

 

5. Různé 

Docentka Myšková oznámila, že je doktorka Stříteská na mateřské dovolené, je stále 

proděkankou. Pouze ji v době její mateřské dovolené zastupuje doc. Obršálová. Nejedná 

se tedy o novou proděkanku ve smyslu jmenování proděkana, ale jedná se o pověření 

zastupováním. 

 

 

 

Pardubice, 16. listopadu 2012 

 

 

Mgr. Jan Mandys, Ph.D., v. r. 

předseda AS FES 


